ESTADO DE RONDÔNIA

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ

GABINETE VEREADOR PASTOR EBER LOPES REIS

______________________________________________________________________
Rua Rondônia, n. 2.811, bairro Alto Alegre São Francisco do Guaporé – RO

Fone: (69) 3621-2323 – (69) 99303-8841– CEP: 76.935-000

REQUERIMENTO Nº. 68 /2025

Assunto: O cumprimento o Projeto de Lei 112/2021“Estabelece a oferta
permanente de palestras sobre noções de cidadania e política para os alunos
do ensino fundamental de escolas públicas da rede municipal de ensino.”

Autor: Eber Lopes Reis;
Requerido: Executivo Municipal;

O Vereador que o presente subscreve, vem respeitosamente à presença da
Mesa Diretora desta Augusta Câmara Municipal, REQUERER que depois de
ouvido o Douto Plenário, com supedâneo no Regimento Interno deste Corpo
Colegiado, a APROVAÇÃO deste REQUERIMENTO e posterior envio e
posterior envio a Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através da Secretaria municipal
de Secretaria Geral (SEGPLAN), que seja cumprido o Projeto de Lei 112/2021,
que  “Estabelece a oferta permanente de palestras sobre noções de cidadania e
política para os alunos do ensino fundamental de escolas públicas da rede
municipal de ensino.”

                                         Justificativa

Se faz necessário, uma vez que esse Projeto de Lei “Estabelece a oferta
permanente de palestras sobre noções de cidadania e política para os alunos do
ensino fundamental de escolas públicas da rede municipal de ensino.”

   Requeiro a Mesa, depois de cumprida as formalidades
regimentais, sejam encaminhadas ao Exmo. Sr. Prefeito está preposição.

                                   Câmara Municipal de Vereadores de São Francisco do
Guaporé / RO      19 Fevereiro 2025.

Pastor Eber Lopes Reis
Vereador / CMSFG

		2025-02-25T09:17:29-0400
	MARCIO DOMINGOS DOS SANTOS:79357768220
	Eu estou aprovando este documento

		2025-02-25T09:21:10-0400
	HERMES BORDIGNON:16208218268
	Eu estou aprovando este documento

		2025-02-25T09:22:55-0400
	JORGE ANTONIO HONORATO DE SOUZA:68065825249
	Eu estou aprovando este documento

		2025-02-25T09:27:04-0400
	OZIAS ALVES DOS SANTOS:47100354234
	Eu estou aprovando este documento

		2025-02-25T09:29:22-0400
	AGNIELDE BENICI ADORNO:00942802233
	Eu estou aprovando este documento

		2025-02-25T09:33:13-0400
	BRAZ CARLOS CORREIA:71099417287
	Eu estou aprovando este documento

		2025-02-25T09:36:49-0400
	GEFERSON DOS SANTOS:73665428220
	Eu estou aprovando este documento

		2025-02-25T09:40:53-0400
	MARCIO SOUZA MAGALHAES:69248400272
	Eu estou aprovando este documento

		2025-02-25T09:44:34-0400
	ALESSANDRA VARELO DE BRITO:88140474215
	Eu estou aprovando este documento